Муниципальный  комитет
Золотодолинского  сельского  поселения
Партизанского  муниципального  района
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

__________2021 года                   село  Золотая Долина                                 № ___

О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в решение Муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 29.03.2016 г. № 8 «Об утверждении Положения  «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной  службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с Указом Президента РФ от 18 мая 2009 г. N 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной  службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», с Указом Президента РФ от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", Указа Президента Российской Федерации от 10.12.2020 г. №778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на основании Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района,  Муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения

РЕШИЛ
1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в решение Муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 29.03.2016 г. № 8 «Об утверждении Положения  «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной  службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
2. Направить муниципальный правовой акт главе Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района для обнародования в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета
Золотодолинского сельского поселения
Партизанского муниципального района                              О.В. Матвеенко

Приложение к решению
от _______________.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 29.03.2016 г. № 8 «Об утверждении Положения  «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной  службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
Принят
Решением муниципального комитета
Золотодолинского сельского поселения
От______________

1. Внести в решение Муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 29.03.2016 г. № 8 «Об утверждении Положения «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
1) Пункт 4 Приложения 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«С 1 января по 30 июня 2021 г. включительно граждане, претендующие на замещение муниципальных должностей в Золотодолинском сельском поселении или должностей муниципальной службы в Администрации Золотодолинского сельского поселения, должны представлять уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям о наличии цифровых финансовых активов, цифровых прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав, цифровой валюты.
Данное уведомление предоставляется по форме, утвержденной  Указом Президента РФ от 10.12.2020 N 778.»
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Золотодолинского сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]Глава Золотодолинского
сельского поселения
Партизанского муниципального района		          	М.С. Васина